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No. 191

AN ACT

FIB 1846

Amending the act of March 10, 1949 (P.L.30),entitled “An act relating to the
public schoolsystem,includingcertainprovisionsapplicableas well toprivate
andparochialschools;amending,revising,consolidatingandchangingthelaws
relating thereto,” further regulatingthe valuationor assessmentof dwellings.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section677.1,actof March 10, 1949 (P.L.30),known asthe
“Public SchoolCodeof 1949,” amendedDecember22, 1965 (P.L1208),
is amendedto read:

Section677.1. Additions andRevisionsto Duplicates.—Wheneverin
second,third andfourth classschooldistrictsthereis any constructionof
a building or buildings not otherwiseexempt as a dwelling, after
Septemberfirst of any yearand suchbuilding is not included in the tax
duplicateof the schooldistrict, theauthority responsiblefor assessments
in the city, borough,township or county shall, upon the requestof the
boardof schooldirectors,direct the assessorin thedistrict to inspectand
reassess,subjectto the right of appealandadjustmentprovidedby the act
of Assemblyunderwhich assessmentsaremade,all taxablepropertyin the
district to which major improvementshavebeenmadeafter September
first, and to give notice of such reassessmentswithin ten days to the
authority responsiblefor assessments,theschooldistrict andthe property
owner[: Provided,Thatin thecaseof newconstructionof singleandmultiple
dwellingsfor residentialpurposes,no increasedvaluationor assessmentshall
be made when new constructionof single and multiple dwellings for
residentialpurposesoccursuntil there hasbeena conveyanceto a bonafide
purchaseror the premiseshavebeenoccupied,whicheveris the earlier to
occur. In no event shall such postponementof increasedvaluation or
assessmentextendbeyondthe dateon which the next annualtax duplicate
is completed. In the period betweenthe preparationof a duplicate of the
assessmentof schooldistrict taxesandthecompletionof the nextannualtax
duplicate,reassessmentof newly constructedmultiple dwellingswhich have
beenconveyedto bonafide purchasersor which havebeenoccupied,maybe
madenotoftenerthantwice,at timesdesignatedby theauthorityresponsible
for assessmentsin thecity, borough,townshipor county.The assessmentof
any multiple dwelling becauseof occupancyshall be upon such proportion
which the occupied portion of the multiple dwelling bearsto the entire
multiple dwelling at the time of the reassessment].Suchpropertyshall then
be addedto the duplicate,and shall be taxablefor school purposesat the
reassessedvaluationfor that proportionatepartof the fiscalyearof theschool
district remainingafter the propertywas improved.Any improvementmade
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during the monthshall be computedas having beenmadeon the first of the
month. A certified copy of the additionsor revisionsto the duplicateshall be
furnishedby the boardof schooldirectorsto the tax collector for the district,
and within ten daysthereafterthe tax collectorshall notify the owner of the
propertyof the taxesdue the schooldistrict.

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The22nd day of July, A. D. 1970.

RAYMOND P. SHAFER

The foregoingis a true andcorrectcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 191.

Secretaryof the Commonwealth.


